
Oggetto: AGGIORNAMENTO  POSIZIONE  DEBITORIA TEFA AL 31/12/
2019: PROVVEDIMENTI.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 78          DEL 31-12-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.78 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che ai sensi del riordino della finanza degli enti territoriali a norma dell’art. 4 della
legge 23 ottobre 1992, n. 421 è stato istituito a decorrere dal 1̂ gennaio 2003 un tributo
annuale a favore delle Provincie per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene
dell’ambiente che ammonta al 5 per cento delle tariffe per unità di superficie degli immobili
assoggettati alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

Rilevato pertanto dover corrispondere alla Provincia il tributo ambientale pari al 5% del
riscosso;

Considerato dunque che il tributo è previsto come addizionale alla tassa per lo smaltimento
dei rifiuti solidi urbani applicata dai Comuni ed è riscossa unitamente a questa;

Dato atto che questo Ente ha gestito direttamente la riscossione delle proprie entrate tributarie
sia relativamente all'imposta comunale sugli immobili che alla tassa rifiuti;

Visto il regolamento per l’accertamento e la riscossione delle entrate tributarie adottato con
deliberazione n. 47 DEL 12/11/1999;

Richiamata la nota della Provincia di Ascoli Piceno pervenuta a mezzo mail in data  in data
14.12.2020  nella quale vendono definiti gli importi da versare a titolo di TEFA aggiornato al
31.12.2019 per un importo di € 16.985,61;

Verificati gli incassi della tari nella banca dati del Comune dall’anno 2008 al 2019 come da
prospetto che segue:

da
CONCESS

2008 3.653,00 172.047,00 1.536,54
177.236,5

4 8.439,84 25,32 8.414,52 0,00 96,01 8.318,51

Comune  di  :

2009 1.371,00 179.960,00 1.371,00
182.702,0

0 8.700,10 26,10 8.673,99 0,00 45,52 8.628,47

CASTIGNANO

2010 0,00 184.597,00 2.659,43
187.256,4

3 8.916,97 26,75 8.890,22 0,00 22,63 8.867,59

Incassato Incassato

2011 21.450,00 185.357,00 1.329,71
208.136,7

1 9.911,27 29,73 9.881,54 21.186,31 15,54 -11.320,31

MIUR
Incassat
o

2012 40.590,19 398.281,43 1.231,97
440.103,5

920.957,31 62,87 20.894,44 0,00 9,19 20.885,25

TEFA
Comm
.

2013 158.959,11 224.488,62 1.238,86
384.686,5

918.318,41 54,96 18.263,45 0,00 96,81 18.166,64

TEFAPAGAMENTI

2014 156.120,50 111.913,70 1.168,21 269.202,412.819,16 38,46 12.780,70 65.838,42 28,09 -53.085,81

PAGAMEN
TI

DEBIT
O

ANN
O

c/Compete
nza c/Residui

TOTAL
E Lorda 0,30% NETA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.78 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

DIRETTI



Ritenuto pertanto riconoscere come dovuta la somma di € 16.985.61 alla Provincia di Ascoli
Piceno;

Visto il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

Che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

Di liquidare all’amministrazione provinciale la somma complessiva di euro 16.985,61
relativa alla quota del 5 per cento del tributo annuale per l’esercizio delle funzioni di tutela,
protezione e igiene dell’ambiente sulle somme introitate dal Comune al cap. 52 per la tassa
rifiuti solidi urbani per gli anni  2008-2019;

Di imputare la spesa complessiva di € 16.985,61  al cap. 2476 e  gestione residui coperto
finanziariamente.

Il responsabile area economico contabile
F.to:       Dr.Silvia Roberta Vallorani

  Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Li 31.12.2020

Il responsabile area economico contabile
F.to:       Dr.Silvia Roberta Vallorani

20.845,36 29,64 -7.840,44

1.193,31
371.411,5

5

2018 239.752,88 51.594,21 1.076,02
292.423,1

114.621,16 43,86 14.577,29 10.031,74 9,87 4.535,68

17.686,26 53,06

2019 281.112,65 0,00 1.219,47
282.332,1

214.116,61 42,35 14.074,26 13.040,22 82,37 951,67

17.633,21 13.981,60

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46,82 3.604,79

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2015

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 276.100,26 30.384,02 268,46
306.752,7

415.337,64

1.698.626,
42
1.648.773,5

6
16.319,5

1
3.363.7
19,49

162.898
,51488,70

162.409,8
1 144.923,65 500,55

16.985,6
1

46,01 15.291,62 0,00 18,06 15.273,56

268.927,65 101.290,59

2017 250.589,18 8.859,99 2.026,53
261.475,7

013.073,79 39,22

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.78 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

13.034,56



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.78 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.78 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  23-08-2021 al
07-09-2021 con numero 648

Castignano, li 23-08-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


